
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 2064/2024
Tit./Fasc./Anno 2.12.3.4.0.0/1/2019

DIREZIONE PATRIMONIO
GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE

Oggetto: Impegno e Afiiamento alla Ditta G. Service S.r.l Fornitura ii carta
per stampa e fotocopie per rifornimento scorte ii magazzino necessaria per l'
attività oriinaria iell' Ente" - CIG: B1299DF075

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterminazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiimento Dott. Gaspare Geraci.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniamento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive moiifiche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifiche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Attesa la propria competenza ai aiottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  iell'art.6 bis  iella L.  n.  241 iel  07/08/1990,  che per il
presente  provveiimento  non  sussistono  confitti  ii  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo aiotta.

Dato atto che nella proceiura in oggetto sino ai oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  staniari  proceiimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 1180 del 14.03.2023 di Delega delle funzioni Dirigenziali 

Determina Dirigenziale N. 1620 del 11/04/2024
Protocollo N. 29433/2024

Firmato digitalmente da GERACI GASPARE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Accertata,  ai  fini  iel  controllo  preventivo  ii  regolarità  amministrativa-
contabile  ii  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  iel  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  iel  presente  provveiimento  in  oriine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza iell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione iel presente provveiimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiimento  Dott.
Gaspare Geraci con la narrativa, motivazione e iispositivo ii cui alla stessa.

Palermo, 11/04/2024
Il Dirigente
Dott. Gaspare Geraci

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  Impegno e Afiiamento  alla  Ditta  G.  Service S.r.l Fornitura ii
carta per stampa e fotocopie per rifornimento scorte ii magazzino  necessaria
per l’ attività oriinaria iell’ Ente” – CIG: B1299DF075

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

    Il sottoscritto  Economo nominato con Determinazione Dirigenziale n. 87  iel 06/02/2019, 
sottopone all’esame iel Dirigente iella Direzione  Patrimonio la seguente proposta ii 
ieterminazione iirigenziale. A tal fine, ai sensi e per gli efetti ii cui all’articolo 6 bis iella 
legge 7 agosto 1990, n. 241, iichiara che nella istruttoria e nella preiisposizione iella 
presente proposta  non si trova in confitto ii interesse, anche potenziale.

Premesso che: 

- fra le attività iella Direzione Patrimonio rientra l’acquisto ii beni e servizi per
i iipenienti iell’Ente necessari al funzionamento iegli ufici;

-  nella  fattispecie  si  tratta  ii  piccole  acquisizioni  ii  materiali  ii  consumo,
come “carta per stampa” necessaria per le oriinarie attività amministrative
iell’Ente;

               -  a seguito ii verifiche efettuate nelle iisponibilità iel magazzino iell’Ente
in oriine ai bisogni relativi  all’acquisizione ii  carta per stampa, è risultata  la
necessità  ii  provveiere  alla  fornitura  ii  n.  1.165 risme ii  carta  iel  tipo
bianca-vergine F/T A/4 gr. 80 (500 fogli) e n. 50 risme  ii carta F/T A/3 gr. 80
(500  fogli)  onie  consentire  la  funzionalità  iegli  ufici  finalizzata
all’ottenimento ii uno staniari ottimale in linea con i requisiti richiesti ialle
prassi ii settore amministrativo;

-                 
-  l’uficio Patrimonio, al fine ii acquisire tempestivamente la fornitura sopra
iescritta, ha richiesto regolare preventivo  alla iitta G. Service S.r.l con seie
operativa  Sicilia  in  via  Emerico  Amari  162  -    90139  Palermo  C.F./P.Iva
13810581002, esperta nel settore, la quale pertanto ha proiotto quanto richiesto
con  oferta  iel  25/03/2024,  ammessa  al  protocollo  al   n°  26376  in  iata
02/04/2024;
-  l’oferta  per  la  fornitura  complessiva  ii  che  trattasi  (comprensiva  iel
trasporto e iella consegna nelle varie seii iei magazzini iell’ Ente) è stata
presentata   per  un  importo   totale  ii   €  6.096,04 iva  compresa  ii  cui:  €
4.996,75 per imponibile ei € 1.099,29 per iva al 22%;
  -  in particolare: € 4.601,75 oltre iva per la fornitura ii n.  1.165 risme ii
carta  F/T A/4 gr. 80 (€ 3,95  a risma ) ei € 395,00 oltre iva per la fornitura ii
50 risme  ii carta F/T A/3 (€ 7,90 a risma);

                 
Considerato che:
-  il preventivo presentato ialla iitta è ia ritenersi congruo con i prezzi ii
mercato attuali;
-  la iitta risulta in regola con il DURC;
-  nel  rispetto  iella  normativa  vigente  in  materia  ii  tracciabilità  iei  fussi
finanziari è stata aperta la proceiura iell’AVCP e acquisito il CIG: B1299DF075
- vi sono i presupposti normativi, ai sensi iell’art. 50 comma 1) lett. B) iel D. Lgs.
N°36   iel  31/03/2023,  per  afiiare   la  fornitura  ii  che  trattasi  meiiante
afiiamento iiretto.

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 1180 del 14.03.2023 di Delega delle funzioni Dirigenziali 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



- Ritenuto che il presente atto costituisce ai sensi iell’art.  17 comma 1 iel
D.lgs n. 36/2023 iecisione a contrarre.
-  Per i motivi sopra iniicati si ritiene opportuno approvare il preventivo sopra
iniicato e pertanto afiiare la fornitura ii che trattasi alla iitta  G. Service
S.r.l con seie operativa  Sicilia  in  via  Emerico Amari  162  90139 Palermo
C.F./P.Iva  13810581002  come  ia  suiietta  oferta  presentata  per  un  costo
complessivo ii € 6.096,04 iva compresa ii cui: € 4.996,75 per imponibile ei €
1.099,29 per iva al 22%.
Dato atto che   la liquiiazione e pagamento avverrà con successivo atto iopo
la regolare fornitura.

Visto:

il D.Lgs n. 267/2000; il D.Lgs 36/2023; il regolamento ii contabilità 
iell’Ente.

Verificato  che  ai  sensi  iell’art.6  bis  iella  L.  241/90,  non  sussistono  per  il
Responsabile iel Proceiimento confitti i’interesse, neppure potenziali.

Propone che il Dirigente 

DETERMINI

1) ii  approvare, per i motivi esposti in narrativa, il preventivo  ammesso al
protocollo in iata 02/04/2024  al  n° 26376  iella iitta G. Service S.r.l con
seie operativa Sicilia  in via Emerico Amari  162 90139 Palermo  C.F./P.Iva
13810581002 per un costo complessivo ii € 6.096,04 iva compresa ii cui €
4.996,75 per imponibile ei € 1.099,29 per iva al 22%.

2)  ii affidare, per i motivi esposti in premessa, ai sensi iell’art. 50 comma 1)
lett. B ) iel D. Lgs. N°36  iel 31/03/2023,  alla iitta  G. Service S.r.l con seie
operativa  Sicilia  in  via  Emerico  Amari  162  90139  Palermo  C.F./P.Iva
13810581002 la  fornitura complessiva  ii  n.  1.165 risme ii  carta  iel tipo
bianca-vergine F/T  A/4  gr. 80 (500 fogli) al costo ii  € 4.601,75 oltre iva
(€. 3,95  oltre iva a risma) e n. 50 risme ii carta F/T  A/3 gr. 80 (500 fogli)
al costo ii  € 395,00  oltre iva (€.7,90 oltre iva a risma)  per un importo
totale ii   €.  6.096,04  iva compresa  (incluso il trasporto e la consegna
nelle varie seii iei magazzini iell’ Ente) ii cui: € 4.996,75 per imponibile
ei € 1.099,29 per iva al 22% 

3)  ii impegnare la spesa complessiva ii € 6.096,04 iva compresa di cui €
4.996,75  per imponibile  ei  €  1.099,29  per  iva  al  22% nell'esercizio  ii
bilancio 2024,  ai  sensi  iell’art.183 come corretto ei integrato ial D.gls
118/2011, sul  cap.113207/1  ienominato:  “acquisto  materiale  ii
cancelleria”  sui seguenti coiici iel piano iei conti integrato:

Esercizi
o 

Importo Cap/art Mis Pr
o

Tit. P.  Conti Finanziari                  P. Conti Economico Patrimoniale

2024 €.6.096,04 113207/ 1 1 3 1 1 3 1 2 1 2 1 1 01 02 1

 Il  Responsabile  iel

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



Proceiimento
              Economo

                 
       Rag. Giuseppe 
Vetrano              
   

                 

Allegati: 

• preventivo  protocollo  n°  26376  02/04/2024  iella  iitta  G.
Service S.r.l con seie operativa Sicilia in via Emerico Amari
162  90139 Palermo C.F./P.Iva 13810581002

• CIG: B1299DF075
• Durc

Documento proiotto in originale informatico e firmato iigitalmente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive moiificazioni ei integrazioni,recante : 'Coiice
iell'Amministrazione Digitale' 

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 1180 del 14.03.2023 di Delega delle funzioni Dirigenziali 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5


